NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019年 10月 17日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

台風 19号により被災された皆さまへの融資取扱いについて

 このたびの台風 19号により被害を受けられた皆さまには、心からお見舞い申し上げます。

中京銀行（頭取 永井 涼）は、台風 19号により被災された皆さまへの復旧支援として、

以下のローン 3商品（リフォームローン、マイカーローン、Ｗｅｂマイカーローン）および

「災害特別融資」の取扱いを開始いたしましたので、お知らせします。

記

１．対象者  台風 19号の災害により被害を受けられたお客さま

２．対象期間 2019年 10月 16日（水）～2020年 3月 31日（火）

３．個人のお客さま

【リフォームローン】

商品名 リフォームローン

お使いみち 災害により被害を受けた住宅の復旧を目的とした増改築及び

改修、補修工事。その他住宅設備購入・工事（門扉・外柵・シス

テムキッチン、トイレ等）。

ご融資金額 10万円以上 1,000万円以内

ご融資期間 6ヵ月以上 15年以内（6ヵ月単位）

ご融資利率 変動金利 2.600％

保証会社 三菱ＵＦＪニコス株式会社

担保・保証人 担保 ：不要

保証人：原則不要（但し、保証会社の保証条件として連帯保証人

が必要な場合があります）

【マイカーローン】

商品名 マイカーローン

お使いみち 災害により被害を受けた自家用車の修理、新車・中古車購入

ご融資金額 10万円以上 1,000万円以内

ご融資期間 6ヵ月以上 10年以内（6ヵ月単位）

ご融資利率 変動金利 2.600％

保証会社 三菱ＵＦＪニコス株式会社

担保・保証人 担保 ：不要

保証人：原則不要（但し、保証会社の保証条件として連帯保証人

が必要な場合があります）

商品名 Ｗｅｂマイカーローン

お使いみち 災害により被害を受けた自家用車の修理、新車・中古車購入

ご融資金額 10万円以上 1,000万円以内

ご融資期間 6ヵ月以上 10年以内（6ヵ月単位）

ご融資利率 変動金利 1.750％

保証会社 株式会社ジャックス

担保・保証人 担保 ：不要

保証人：原則不要（但し、保証会社の保証条件として連帯保証人

が必要な場合があります）

４．法人のお客さま

【事業者向け特別融資商品】

商品名 災害特別融資

ご利用いただ

けるお客さま

信用保証協会の保証を受けることができる下記の①または②の

いずれかに該当する法人または個人事業者の方。

① 台風 19 号により本社・事業所・営業所・工場等の建物、

機械器具等の事業設備、商品等に対して直接的な被害を受け

られた方

② 台風 19 号により被害に遭われた仕入先または販売先などの

影響により間接的な被害を受けられた方。

お使いみち 被災関連資金（運転資金・設備資金）

ご融資金額 8,000万円以内

ご融資期間 7年以内

ご融資形態 証書貸付

ご融資利率 変動金利 0.800％

当行短期プライムレートに連動

ご返済方法 1ヵ月毎の元金均等返済

担保 信用保証協会の取扱いに基づきます。

連帯保証人 信用保証協会の取扱いに基づきます。

保証料 別途、信用保証協会の保証料が必要となります。

※本商品のご利用につきましては、当行および信用保証協会の審査手続きが必要と

なります。審査の結果によっては、ご希望に添うことができない場合もあります

ので、あらかじめご了承ください。

以 上